П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД НАРИМАНОВ
НАРИМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

12.05.2023 № 78
г. Нариманов

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования
«Городское поселение Город Нариманов
Наримановского муниципального района
Астраханской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской»,
статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 N 772 (ред. от
02.09.2022) «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему
размещения нестационарных торговых объектов», постановлением
Министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской
области от 02.05.2023 № 25-П «О порядке разработке и утверждения
органами местного самоуправления муниципальных образований
Астраханской области схем размещения нестационарных торговых
объектов», на основании Устава муниципального образования «Городское
поселение Город Нариманов Наримановского муниципального района
Астраханской области», администрация муниципального образования
«Городское поселение Город Нариманов Наримановского муниципального
района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования «Городское поселение
Город Нариманов Наримановского муниципального района Астраханской
области».

2. Постановление администрации муниципального образования «Город
Нариманов» от 09.07.2021 № 128 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Нариманов»
признать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) данное постановление на официальном
сайте администрации муниципального образования «Городское поселение
Город Нариманов Наримановского муниципального района Астраханской
области» https://mo.astrobl.m/gorodnarimanov/.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

5. Представить в министерство промышленности, торговли и энергетики
Астраханской области настоящее постановление в электронном виде и на
бумажном носителе в 20-дневный срок со дня подписания.

6. Настоящее постановление действует в течение пяти лет со дня его
принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава МО
«Г ородское поселение Г ород Нариманов
Наримановского муниципального района
Астраханской области» ^Нар дюжев

https://mo.astrobl.m/gorodnarimanov/

Утверждена
постановлением

администрации МО "Городское
поселение город Нариманов

Наримановского
муниципального района
Астраханской области"

от 12.05.2023 №78

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования "Городское поселение город Нариманов
Наримановского муниципального района Астраханской области" по

состоянию на 01 мая 2023 года

№
п/п

Адрес
нестационарного торгового

объекта

Вид торгового
объекта

Специализация нестационарного
торгового объекта

Период
функционирования

объекта

Наименование и адрес
регистрации хозяйствующего
субъекта (юридическое лицо,

индивидуальный
предприниматель)

Т-1
г. Нариманов, с северной стороны
здания магазина "Покупочка" по

ул. Астраханская, 1

автомашина
(автофургоны)

тонар

продукты ( колбасные
изделия,овощи,яйца, мясо кур)

круглый год

Т-2
г. Нариманов, с северной стороны
здания магазина "Покупочка" по

ул. Астраханская,!

автомашина
(автофургоны)

тонар

продукты ( колбасные
изделия,овощи,яйца, мясо кур)

круглый год

Т-3
г. Нариманов, с северной стороны
здания магазина "Покупочка" по

ул. Астраханская,!

автомашина
(автофургоны)

тонар

продукты ( колбасные
изделия,овощи,яйца, мясо кур)

круглый год

Т-4
г. Нариманов, с северной стороны
здания магазина "Покупочка" по

ул. Астраханская,1

автомашина
(автофургоны)

тонар

продукты ( колбасные
изделия,овощи,яйца, мясо кур)

круглый год

Т-5
г. Нариманов, с юго-западной
стороны жилого дома по ул.

Астраханская,?
павильон

хлебобулочные
изделия,кондитеоские изделия

круглый год

Т-6
г. Нариманов, с северо-восточной

стороны жилого дома по ул.
Центральная, 4

лотки не
более 5 кв. м.

кондитерские
изделия,овощи,фрукты,промышленн

ые товары
по сезону

Т-7
г. Нариманов, с северо-восточной

стороны жилого дома по ул.
Центральная, 4

лотки не
более 5 кв. м.

кондитерские
изделия,овощи,фрукты,промышленн

ые товары
по сезону

Т-8
г. Нариманов, с северо-восточной

стороны жилого дома по ул.
Центральная, 4

лотки не
более 5 кв. м.

кондитерские
изделия,овощи,фрукты,промышленн

ые товары
по сезону

Т-9
г. Нариманов, ул. Волгоградская,

12а
тонар

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое, прохлодительные

напитки
круглый год

Т-10
г. Нариманов, с западной стороны

жилого дома по ул. Волжская,8
тонар

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки
круглый год

Т -11
г. Нариманов, ул. Волгоградская,

1 м
тонар

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое, прохлодительные

напитки
круглый год

Т-12
г. Нариманов, ул. Волгоградская,

36
тонар продажа билетов круглый год

Т-13
г. Нариманов, с северной стороны

здания магазина "Пятерочка" по
ул. Волгоградская, 16е

павильон

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, рыба

круглый год

Т-14
г. Нариманов, с северной стороны

здания магазина "Пятерочка" по
ул. Волгоградская, 16е

тонар

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, рыба

круглый год

Т-15
г. Нариманов, вдоль ул.

Спортивная
павильон

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое, прохлодительные

напитки, хлебобулочные и
кондитерские изделия, овощи,

фрукты

круглый год

Т-16
г. Нариманов, вдоль ул.

Спортивная
тонар

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое, прохлодитсльмые

напитки, хлебобулочные и
кондитерские изделия, овощи,

фрукты

круглый год

Т-17
г. Нариманов, с северной стороны

здания по ул. Волгоградская, 1/7
павильон

хозяйственные товары, строительные
материалы

круглый год

Т-18
г. Нариманов, с северой стороны
здания магазина "Магнит" по ул.

Центральная, 15
павильоны

продовольственные товары, соки,-
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, кондитерские

изделия, рыба, рыбная продукция,
промышленные товары

круглый год

Т-19
г. Нариманов, с северой стороны
здания магазина "Магнит" по ул.

Центральная, 15
павильоны

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, кондитерские

изделия, рыба, рыбная продукция,
промышленные товары

круглый год

Т-20
г. Нариманов, с северой стороны
здания магазина "Магнит" по ул.

Центральная, 15
павильоны

продовольственные товары,соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, кондитерские

изделия, рыба, рыбная продукция,
промышленные товары

круглый год

Т-21
г. Нариманов, с северой стороны
здания магазина "Магнит" по ул.

Центральная, 15
павильоны

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, кондитерские

изделия, рыба, рыбная продукция,
промышленные товары

круглый год

Т-22
г. Нариманов, с северой стороны
здания магазина "Магнит" по ул.

Центральная, 15
павильоны

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, кондитерские

изделия, рыба, рыбная продукция,
промышленные товары

круглый год

Т-23
г. Нариманов, с северой стороны
здания магазина "Магнит" по ул.

Центральная, 15
павильоны

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, молочная продукция,
овощи фрукты, кондитерские

изделия, рыба, рыбная продукция,
промышленные товары

круглый год

Т-24
г. Нариманов, ул. Астраханская,

1п
павильон сельскохозяйственная продукция круглый год

Т-25
г. Нариманов, с северной стороны

магазины "Цветы" по ул.
Центральная, 136

павильон
кондитерские, хлебобулочные

изделия
круглый год

Т-26 г.Нариманов, ул. Волжская, 4ж павильон

продовольственные товары, соки,
воды, мороженое,прохладительные

напитки, овощи фрукты,
кондитерские и зделияи

хлебобулочные изделия, молочная
продукция

круглый год

Т-27

г. Нариманов, с юго-западной
стороны земельного участка по
адресу: Астраханская область,

Наримановский р-н, г. Нариманов,
в 2,8 км северо-западнее жилой

застройки города

павильон Бытовые услуги круглый год

Т-28

г. Нариманов, вдоль ул.
Волгоградская, с южной стороны

нежилого здания по ул.
Волгоградская, 16е

тонар, лотки фрукты, овощи круглый год

Т-29

г. Нариманов, вдоль ул.
Волгоградская, с южной стороны

нежилого здания по ул.
Волгоградская, 16е

лоток фрукты, овощи круглый год

Т-30 г. Нариманов, ул. Центральная, 4с павильон
продовольственные и

непродовольственные группы
товаров

круглый год

Т-31
г. Нариманов, ул. Астраханская,

7/1
павильон

продовольственные товары, фрукты
овощи, молочные товары,
хлебобулочные изделия

круглый год

Т-32 г. Нариманов, ул. Астраханская, 36 павильон
продовольственные товары, фрукты
овощи, молочные товары,
хлебобулочные изделия

круглый год

Т-33 г. Нариманов, ул. Астраханская, Зг павильон
продовольственные товары, фрукты

овощи, молочные товары,
хлебобулочные изделия

круглый год

Т-34 г. Нариманов, ул. Астраханская, Зв павильон

продовольственные товары, фрукты
овощи, молочные товары,

хлебобулочные и кондитерские
изделия

круглый год

Т-35 г. Нариманов, ул. Астраханская, 7а павильон канцелярские товары круглый год

Т-36 г. Нариманов, ул. Астраханская, За павильон
кондитерские изделия, табачные
изделия, непродовольственные

товары
круглый год

Т-37
г. Нариманов, ул. Астраханская,

3/6
павильон

продовольственные и
непродовольственные товары

круглый год

Т-38 г. Нариманов, ул. Астраханская, 1д павильон овощи, фрукты, бахчевые круглый год

Т-39
г. Нариманов, ул. Астраханская,

3/5
павильон

продовольственные и
непродовольственные товары,

бытовые услуги
круглый год

Т-40
г. Нариманов, ул. Астраханская,

3/3
павильон бытовые услуги круглый год

Т-41 г. Нариманов, ул. Астраханская, 1в павильон

продовольственные товары, фрукты
овощи, молочные товары,

хлебобулочные и кондитерские
изделия, непродовольственные

товары

круглый год

Т-42 г. Нариманов, ул. Волжская, 7/3 павильон
п родо вол ьстве н н ая,

непродовольственная группа товаров
круглый год

Т-43 г. Нариманов, ул. Волжская, 4/6 павильон
продовольственная,

непродовольственная группа товаров
круглый год

Т-44 г. Нариманов, ул. Волжская, 4/2 павильон канцелярские товары круглый год

Т-45 г. Нариманов, ул. Волжская, 4е павильон непродовольственная группа товаров круглый год

Т-46 г. Нариманов, ул. Волжская, За павильон непродовольственная группа товаров круглый год

Т-47 г. Нариманов, ул. Волжская, Зд киоск
газеты, журналы, печатная

продукция, непродовольственная
группа товаров

круглый год

Т-48 г. Нариманов, ул. Волжская, 6в павильон
продовольственная,

непродовольственная группа товаров
круглый год

Т-49 г. Нариманов, ул. Волжская,4/4 павильон
продовольственная,

непродовольственная группа товаров
круглый год

Т-50 г. Нариманов, ул. Волжская, 7а павильон
продовольственная,

непродовольственная группа товаров
круглый год

Т-51 г. Нариманов, ул. Центральная, 25л павильон бытовые услуги круглый год

Т-52 г. Нариманов, ул. Центральная, 19г павильон

продовольственные товары,
хлебобулочные и кондитерские

изделия, напитки, фрукты, овощи,
мороженое, табачные изделия,

хозяйственные товары

круглый год

Т-53 г. Нариманов, ул. Центральная, 6в павильон
продовольственная,

непродовольственная группа
товаров, напитки, мороженое

круглый год

Т-54 г. Нариманов, ул. Центральная, 4а павильон

продовольственные товары,
хлебобулочные и кондитерские

изделия, напитки, фрукты, овощи,
мороженое, табачные изделия,

хозяйственные товары

круглый год

T - i#
Л #

/ ■ Я
S 1 S |» § b, Ул- Набережная, 10/1
f 06nACr>>X

павильон
продовольственная,

непродовольственная группа
товаров, напитки, мороженое

круглый год

r -S' " о
V;: *?Л1

'? * ?» ■ • ■ч\л ':  ' ЛЛг.и. .-•> — •>